Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

PROJETO DE LEI Nº 013/2014
De 17 de fevereiro de 2014

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO - PRAÇA DE LAZER
OLEGARIO PROENÇA”.

A Câmara Municipal de Pilar do Sul, Estado de São
Paulo...

RESOLVE:

Art. 1° - O Sistema de Lazer 02, com 3.823,45 m2, do
Loteamento Jardim Vale Verde, passará a denominar-se “PRAÇA DE LAZER
OLEGARIO PROENÇA”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da lei
correrão por conta de dotação própria consignada no orçamento vigente.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das sessões, 17 de fevereiro de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador

Antonio José de Matos
Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador

João Batista de Moraes
Vereador

Jorge Takashi Iriyama
Vereador

Karla T. Nishi Padula Pagianotto
Vereadora

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Luiz Antonio de Proença
Vereador

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador

Miguel Pereira Domingues
Vereador

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

PROJETO DE LEI Nº 013/2014
De 17 de fevereiro de 2014

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO - PRAÇA DE LAZER
OLEGARIO PROENÇA”.

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos o seguinte Projeto de Lei para apreciação
e deliberação dos Vereadores que compõem esta Egrégia Casa de Leis, que
tem por finalidade denominar o Sistema de Lazer 02, com 3.823,45 m2, do
Loteamento Jardim Vale Verde, que passa a denominar-se “Praça de Lazer
Olegario Proença”.

Segue em anexo a Biografia do Homenageado.
Em vista do exposto, contamos com o apoio dos Nobres

pares desta Casa de Leis na aprovação deste projeto.

Sala das sessões, 17 de fevereiro de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador

Antonio José de Matos
Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador

João Batista de Moraes
Vereador

Jorge Takashi Iriyama
Vereador

Karla T. Nishi Padula Pagianotto
Vereadora

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Luiz Antonio de Proença
Vereador

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador

Miguel Pereira Domingues
Vereador